REQUERIMENTO Nº 00087/2007
Solicita informações sobre o número de servidores públicos da prefeitura
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador é constantemente questionado por Munícipes sobre o referido assunto

Considerando o caráter representativo que me foi outorgado por vontade popular e democrática.

Considerando a natureza fiscalizadora do Poder Legislativo.

Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o número total de servidores públicos municipais, classificados por departamentos (inclusive o departamento de Educação), e discriminados por cargos de comissão e efetivos.
2. Apresentar os dados acima referidos classificados em balanço anual, compreendendo o período que se estende de 2003 as 2006.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de Março de 2007
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)

Vereador
PROTOCOLO Nº 01601/2007